

مروری اجمالی بر موضوعات مطرح شده در سال ۱۳۹۶

در این نوشتار، عناوین مطروحه در جلساتی که نگارنده، خود توفیق حضور در آن جلسات را داشته‌است (۶۶ جلسه)، می‌آید و جمله‌ای هم در ذیل هر عنوان خواهد آمد تا به‌روشنی مشخص شود، بحث، حول چه محوری بوده‌است.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۱/۲):

اعمال، مقدمه صفات

این یک قانون است. اگر کسی از نظر عمل شبیه قومی شود، جزو آن‌ها می‌شود.

چگونگی رسیدن به شادمانی دائمی

اگر کسی روزش را به پاکی بگذراند و گناه نکند، آن روز برایش عید است.

شیرینی دروغین گناه

گناه اگر لذتی دارد، لذتش ظاهری است. مثل پوسته‌ی یک قرص. مقایسه کنیم که شیرینی یکی دو روز بیشتر است یا شیرینی و شادمانی همیشگی؟

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۱/۹):

وظایف پیامبران

رسولان مأمور بودند پیام خدا را به مردم برسانند و پنج پیامبر اولوالعزم داریم که صاحب کتاب و شریعت هستند. اوصیای پیامبران گذشته که خلفای پیامبر اولوالعزم پیش از خود نیز بودند، کارشان حفظ دین بود.

وظیفه اصلی امام

اگر هیچ کس هم به کمک نیاید، امام به‌تنهایی وظیفه دارد دین را حفظ کند. این، وظیفه اصلی امام است.

خدمت بزرگ امام باقر به جامعه

قبل از امام باقر شیعیان هم مثل سایر مردم اعمال عبادی خویش را انجام می‌دادند. اما در زمان امام باقر، شیعیان مسائل شرعی خود را از ایشان یاد گرفتند. ایشان بنیان تشیع را که در واقع همان اسلامی است که پیامبر آورده، به جامعه بازگرداندند.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۱/۳۰):

مؤیدات قرآنی حدیث ثقلین

«قُلْ مَا أَسْأَلُكُمْ عَلَيْهِ مِنْ أَجْرٍ إِلَّا مَنْ شَاءَ أَنْ يَتَّخِذَ إِلَىٰ رَبِّهِ سَبِيلًا»

مقصد نهایی و راه رسیدن بدان چیست؟

مقصد چیست؟ خدای حاضر و ناظر؛ همان که امیرالمؤمنین علیه السلام فرمود من خدایی را که ندیدم نمی‌پرستم! گر کسی تنبلی نکند و تا می‌تواند کار کند، ممکن است به مقصد برسد. «إِنَّ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ...» صالحات جمع صالح است و بر سرش «ال» آمده و این یعنی تمام اعمال صالح!

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۲/۱۳):

احادیث مربوط به دوازده امام

«اسلام پیوسته عزیز خواهد بود تا دوازده خلیفه بر مسلمانان حکومت کنند»

چگونگی دشمنی شیطان با انسان

قالَ فَبِعِزَّتِكَ لَأُغْوِيَنَّهُمْ أَجْمَعِينَ إِلَّا عِبَادَكَ مِنْهُمُ الْمُخْلَصِينَ؛ شیطان دزد است؛ از مخلصین نمی‌تواند چیزی بدزد. چون وجودشان چیزی ندارد که چنگ شیطان در آن بیفتد.

شب قدر (۹۶/۳/۲۴):

مدیریت جهان در اختیار صهیونیسم

این‌ها برای فساد در کل جهان می‌کوشند. ای کاش ما در سبک زندگی خود با آن‌ها کمتر همراهی کنیم.

توبه کنیم!

انسان با هر گناه، با دست خودش به خودش کارد می‌زند! خدا می‌فرماید راه هیچ بسته نیست. خدا همه گناهان را می‌آمرزد.

صله رحم

امام صادق علیه السلام: «صله رحم و حسن جوار (خوب همسایگی کردن) سرزمین‌ها را آباد می‌کند.»

دروغ

دروغ به ایمان انسان هم کار دارد!

شب قدر (۹۶/۳/۲۶):

معنای عافیت

عافیت؛ یعنی سلامتی؛ سلامت جان، اخلاق، همسر، فرزندان، کشور و هر چه به ما مربوط است و از رنجش آن رنجور می‌شویم.

نقش صهیونیسم در سازمان ملل

یکی از دبیر کل‌های سازمان ملل شخصی بود به نام هامر شولد. او کمی از فلسطین دفاع کرده بود. صهیونیست‌ها هواپیمایی را او که سرنشینش بود به همراه دیگران مسافران منفجر کردند.

حق پدر و مادر بر فرزند

امام صادق علیه‌السلام: نیکی به پدر و مادر، نشانه‌ی خداشناسی است؛ زیرا هیچ عبادتی بهتر و سریع‌تر از خدمت به والدین، بنده را به رضای خدا نمی‌رساند.

حق فرزند بر پدر و مادر

به یک معنا حق فرزند بر پدر و مادر از حق پدر و مادر بر فرزند بزرگ‌تر است؛ زیرا فرزند همه چیزش را از پدر و مادرش دارد.

شب قدر (۹۶/۳/۲۸):

دروغی در منابع تاریخی؛ آیا مبنای ولایت و حکومت امیرالمؤمنین نظر مردم بوده است؟

امام را مردم نباید انتخاب کنند! انتخاب، برای زمان ماست! امام را خدا انتخاب می‌کند.

اشاراتی بر نقش صهیونیسم در جهان

۳۵ میلیون از سایت‌های فاسد در جهان، ریشه‌اش از اسرائیل است!

برخی اقدامات پیامبر جهت آماده‌سازی مردم برای بعد از خودشان

پیامبر در سال آخر عمرشان مردم را برای بعد از خودشان آماده می‌کردند تا مردم اهمیت اهل‌بیت را بفهمند و بعد از ایشان، از اهل‌بیت پیروی کنند.

فضیلت شب ۲۳ ماه رمضان

شخصی به پیامبر عرض کرد من گرفتاری دارم؛ شما یک شب را در سال معین بفرمایید که من آن شب خدمت شما برسم. پیامبر فرمود شب ۲۳ ماه رمضان بیا.

حق فرزند بر پدر و مادر

ارزش دارد که مادر طلایش را بفروشد و پدر به زحمت بیفتد تا فرزندش را به مدرسه‌ی خوب بفرستد.

دعایی ساده، کوتاه و مفید

اللهم اغفر لوالدینا و لقرباتنا و لأساتیدنا و لمعلمینا و لرفقائنا و لجیراننا و لمن وصّانا بالدعاء و لمن وجب حقه علینا.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۴/۱۴):

ادب

نتیجه ادب این است که در تمام مراحل بعد از مرگ با سلامت عبور خواهیم کرد. همه انبیاء و اولیاء آمدند تا ادب بیاموزند.

عید اولیای خدا

ماه رمضان یک عیدی است که دست ما نیست و ما اجباراً در آن قرار می‌گیریم. این عید از دست می‌رود، اما اگر عید را خودمان بدست بیاوریم، هیچ وقت تمام نمی‌شود.

سرّ ابتهاج امام حسین علیه‌السلام در روز عاشورا

شیرینی این بلاها اینقدر زیاد شد که در چهره امام هم این شادمانی هویدا شد.

توبه خوب

هر گناه اثری در دل به جای می‌گذارد. توبه خوب، توبه‌ای است که این اثر را هم پاک کند.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۴/۲۱):

«مَنْ جَاءَ بِالْحَسَنَةِ فَلَهُ خَيْرٌ مِنْهَا وَ هُمْ مِنْ فَرْعِ يَوْمئِذٍ آمِنُونَ»

کسانی که لایق ترس باشند فرع اکبر را خواهند چشید و کسانی که شایسته آن نباشند، هرگز تلخی آن ترس را درک نخواهند کرد. عالم آخرت عالم حقیقت است.

توضیح آیه ۱۰۱ تا ۱۰۳ سوره انبیا

چطور می‌توانیم به این جایگاه برسیم؟ انسان اگر در انجام وظیفه و احکام الهی کوتاهی و یا تندی نکند و طبق دستور الهی عمل کند توشه آخرتش حسنه می‌شود.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۴/۲۸):

تفاوت نقش‌های ائمه در احیای دین به تناسب زمان

هر امامی باید مشکلات عقیدتی، اخلاقی، فقهی و ... مردم زمان خود را رفع کند. لذا به تناسب زمان رفتارهای ائمه فرق دارد.

نمونه‌ای از برخورد امام صادق علیه‌السلام با انحراف

امام فرمود: هنوز دوران مهدی نرسیده‌است. اگر فکر می‌کنی پسر تو مهدی است، اشتباه می‌کنی. اگر شما می‌خواهید غضباً لله (خشم به خاطر خدا و مبارزه با ظلم و پایمال شدن دین) و برای امر به معروف و نهی از منکر قیام کنید، من هم با شما هستم.

در آخرت همه چیز جدی است!

اینجا به ما می‌گفتند آدم خوبی هستیم و التماس دعا می‌گفتند. اما این حرف‌ها را آن طرف اصلاً نمی‌فهمند. اگر خوب هستی باید خوبی را با خودت ببری.

حیات طیبه

طیبه یعنی پاک. حسادت، خساست، بخل و تکبر ورزیدن از ویژگی‌های حیات طبیعی است. اما حیات طیبه این‌ها را ندارد.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۵/۴):

مبارزه امام صادق علیه‌السلام با انحرافات

امام دارد با یک فکر غلط مبارزه می‌کند. با سایر انحرافات بزرگ زمان خود هم مقابله کردند تا به عموم مردم بفهمانند که این جریان‌ها، انحرافی است.

امام صادق علیه‌السلام و تربیت شاگردان

وقتی امام شهید شد، علمشان از بین نرفت. کتاب‌های زراره بدست کلینی رسید.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۵/۱۸):

توصیه به حجاج

قدیم رسم بود که قبل از حج وصیت‌نامه می‌نوشتند. کار دیگری که می‌کردند، حلالیت طلبیدن بود.

خویشاوندی حقیقی

یک خویشاوندی، خویشاوندی‌ای است که انسان خودش پدید آورده‌است. آن خویشاوندی در قیامت هم باقی می‌ماند. وقتی دلبسته‌اهل بیت باشیم، با اهل بیت خویشاوند هستیم

انواع ولایت‌ها

فرق ولایت خدا و شیطان این است که شیطان از انسان می‌دزدد. اما در ولایت الهی عطا و مرحمت است و ما دائم داریم اضافه می‌شویم.

نقش امام رضا علیه‌السلام در احیای دین

ابن سهل در صدد این بود که این خلیفه‌عرب (مأمون) را هم بردارد و زرتشتی‌گری را بازگرداند. امام رضا توطئه او را خنثی کرد.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۵/۲۵):

چرا مأمون، امام رضا علیه‌السلام را مسموم کرد؟

برای اینکه بتواند به بغداد برود، ناگزیر بود که امام رضا را نیز از سر راه بردارد. چون بنی عباس با امام مخالف بودند.

حیات طیبه

حیات طیبه اولین مرحله از حیات انسانی است و در روایات فراوانی وارد شده که حیات طیبه، حیات با قناعت است.

چطور به حیات طیبه برسیم؟

فرمودند با عمل صالح پیوسته. البته عمل صالح اگر از سر ایمان باشد و از روی ترس از آخرت و به امید رضایت خداوند باشد، به درد می‌خورد.

نتیجه حیات طیبه

حضرت اسرافیل در صور می‌دمد. در آن صور هر موجود صاحب شعوری می‌میرد یا بیهوش می‌شود. اما کسانی که حیاتشان را خودشان بدست آوردند، با این صور نمی‌میرند. زور هیچ کس به آنها نمی‌رسد.

شب شهادت امام جواد علیه‌السلام (۹۶/۵/۳۰):

امامت در روز قیامت

اگر من در حقیقت و واقعیت امامی داشته باشم که پیروی او باشم، با او هم به قیامت می‌روم. صرف اینکه ما به اسم، امامان امیرالمؤمنین علیه‌السلام است، کافی نیست.

تلاش‌های پیامبر در سال‌های پایانی عمر شریفشان برای ترسیم آینده

پیامبر در دو سال آخر عمر مبارکشان برای ترسیم آینده کوشیدند. لذا اکثر حوادث مهمی که مربوط به آینده اسلام است، در این دو سال آخر رخ داده‌است.

حوادث حجة الوداع

ایشان از عموم مسلمین دعوت می‌کنند که اگر می‌توانند به حج بیایند. ایشان در هر مناسبتی در این حج خطبه خواندند.

روز شهادت امام جواد علیه‌السلام (۹۶/۵/۳۱):

تلاش‌های پیامبر در حجة الوداع

در طول حجة الوداع پیامبر پنج شش خطبه خواندند که یکی از آنها خطبه غدیر بود. عرض شد که نگذاشتند در روز عرفه پیامبر حرفشان را تمام کنند و مشخصات ۱۲ خلیفه را بفرمایند.

خطبه پیامبر در مسجد خیف

خدای خبیر به من خبر داد که آنها (ثقلین) از هم جدا نمی‌شوند تا اینکه در حوض به من برسند. و آن دو مثل این دو انگشت من هستند (اشاره کردند به دو انگشت سبابه)

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۶/۱۵):

فهم مالکیت حقیقی در جهان

ما معتقدیم از اولی که به این عالم می‌آییم تا آخر عالم، هیچی از خودمان نداریم. اگر این را قبول کردیم، بُردیم.

مقام تسلیم پیامبر اکرم صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم در قرآن

خداوند در قرآن خطاب به پیامبر می‌گوید: «بگو: من نخستین مسلمانم.» در اینجا اولین مسلمان یعنی از همه مسلمان‌تر بودن.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۶/۲۲):

طرح ریزی پیامبر صلی الله علیه و آله وسلم برای جامعه بعد از خودشان

اهمیت مسئله امامت به همان اندازه مسئله نبوت است. بعد از غدیر هم در مدینه پیامبر در ماجرای «عَشِيَّةَ رَجْمِ الْأُسْلَمِيِّ» دوباره فرمودند که من ۱۲ خلیفه دارم.

دلیل ترس پیامبر صلی الله علیه و آله وسلم از ابلاغ اصل امامت

می ترسیدند که بگویند پیامبر پسرعموی خود را ولی امر کرده و این انتصاب به دلیل مسائل قومی و قبیله‌ای بوده است.

غدیر

پیامبر فرمود خیمه‌ای بزنند و حضرت علی علیه السلام در آن خیمه بنشینند و بزرگان صحابه با عنوان «إمرة المؤمنین» به ایشان سلام کنند؛ یعنی همان امیر؛

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۶/۲۹):

شخصیت

خاصیت ایمان و عمل صالح این است که برای ما یک شخصیت می‌سازد. آن وقت خودمان می‌توانیم بهشت بشویم. نه اینکه در بهشت باشیم!

آخِرُ دَعْوَاهُمْ أَنْ الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ

بالاترین مرتبه‌ای که پیامبر صلی الله علیه و آله وسلم به آن رسیده و اگر کسی هم زحمت بکشد و بلا ببیند می‌تواند شخصیتش را بدانجا برساند، این است که خدا را ثنا گفته است

شب اول محرم ۱۴۳۹ (۹۶/۶/۳۰):

نماز

کسی که دلش برای نمازش نسوزد، دلش برای هیچ چیز دیگر از دینش نمی‌سوزد.

اهمیت دهه اول محرم و چگونگی بهره‌برداری از آن

گر دل انسان سلامت باشد، برای امام حسین می‌سوزد. آنقدر می‌سوزد که گاهی حتی چشم هم نمی‌تواند با دل همراهی کند؛

شب دوم محرم ۱۴۳۹ (۹۶/۶/۳۱):

برکات خاص عزای امام حسین علیه السلام و راه رسیدن به آن

اشکال، خودمان هستیم. برای اینکه یک قطره اشک ما اثر خودش را بگذارد باید کمی زندگی خود را جمع و جور کنیم.

برکات عام عزای برای امام حسین علیه السلام

اگر ما مسلمان هستیم به برکت همین عزاداری‌ها و به برکت امام حسین است.

شب سوم محرم ۱۴۳۹ (۹۶/۷/۱):

معنای عبودیت کامل

عبد کامل از تمام مرحمت‌های خداوند استفاده می‌کند. اسم اعظم الهی ۷۳ حرف است که ائمه ۷۲ حرف را برخوردار هستند. (یک حرف مخصوص خداست)

عبودیت امام حسین علیه السلام و یارانش

ایشان به خدا عرض کرد که خدایا تو هر چه به من دادی مجانی عطا کردی و من چیزی در برابر تو ندارم!

شب چهارم محرم ۱۴۳۹ (۹۶/۷/۲):

لزوم برطرف شدن موانع برای رسیدن به مقامات والا

صائب می‌فرماید:

دوری راه تو صائب، ز گرانباری توست

بار از خویش بینداز که منزل باشی

گریه بر امام حسین علیه السلام این قدرت را دارد که موانع را برطرف کند.

ذکر برخی موانع و اهمیت داشتن استاد

مانع درجه اول، خرابی اعتقادات است. اگر کسی یک ذره در عقایدش مشکل باشد، او را به هیچ جایی راه نمی‌دهند.

شب پنجم محرم ۱۴۳۹ (۹۶/۷/۳):

مقام خلیفه الهی

آموزش اسماء وجه تمایز خلیفه و سایرین است. خلیفه، اسماء را تعلیم دیده‌است.

کلمات تامات

به ائمه تمام اسماء الهی را تعلیم کردند. ایشان خلیفه کامل هستند. در تعبیر ادعیه آمده: «الكلمات التامات».

شب ششم محرم ۱۴۳۹ (۹۶/۷/۴):

مقام خلافت پیامبر

اصلی ترین وظیفه پیامبر که هیچ وقت و تحت هیچ شرایطی تعطیل بردار نیست، تبلیغ دین است.

اقدامات امیرالمؤمنین و امام حسین علیهما السلام در راستای خلافت پیامبر

امام حسین علیه السلام هم با بدعتی هم طراز با بدعتی که در زمان پدرشان رخ داد، مواجه شدند و وظیفه داشتند مانند پدرشان با این بدعت مقابله کنند

شب هفتم محرم ۱۴۳۹ (۹۶/۷/۵):

عزاداری امام حسین علیه السلام؛ وسیله تقرب به خدا

عزاداری امام حسین، از اعظم قربات است؛ یعنی از بزرگترین وسایل تقرب به خدا. عرض این است که این وسیله را با وسایل تقرب دیگر، مانند نماز اول وقت تقویت کنید.

وظایف پیامبر صلی الله علیه وآله وسلم و خلیفه ایشان

اگر تعداد تربیت شدگان به حد کافی رسید، پیامبر باید دولت تشکیل بدهد و ایشان اولین بار در مدینه دولت تشکیل داد.

قیام امام حسین علیه السلام در راستای خلافت پیامبر

امام حسین علیه السلام هم خلیفه پیامبر است. باید با مشکلات دین در حد توان خود بجنگد. در زمان ایشان بدترین مردم بر مسند پیامبر نشستند است

شب هشتم محرم ۱۴۳۹ (۹۶/۷/۶):

چگونه می توان از دستبرد شیطان در امان بود؟

فقط کسانی از دستبرد شیطان در امان هستند که همه چیزشان را از خدا بدانند و خود را صاحب هیچ چیز ندانند.

طرح خداوند برای نجات ما

اگر ما دلبسته‌ام امام حسین شویم، ایشان در آنجا یک لحظه هم ما را رها نمی‌کند. اگر این ارتباط و دلبستگی قوی‌تر باشد، امام حسین در این دنیا هم ما را رها نمی‌کند!

تقویت ارتباط با امام حسین علیه‌السلام

خالصانه در روضه شرکت کنیم. استاد ما می‌فرمود روضه خلوت بروید. جایی که شما را نشناسند.

شب نهم محرم ۱۴۳۹ (۹۶/۷/۷):

نجاست گناه و لزوم تطهیر آن

صفت بد از گناه نجس‌تر است. پلیدی صفت بد، عمیق‌تر است. گناه روی گناه به عمق می‌رسد و اگر به عمق رسید، آدم عیب می‌کند.

هوشیاری

اگر آدم هیچ وقت مغلوب غریزه نشود و حواسش پرت نشود و همیشه هوشیار باشد، در آخرت هم هوشیار است.

شب دهم محرم ۱۴۳۹ (۹۶/۷/۸):

خواص نماز درست

خاصیت نماز درست اول وقت این است که شیطان نمی‌تواند آدم را به گناهان بزرگی که ریشه‌کن می‌کند، وادار کند.

قیام امام حسین علیه‌السلام در راستای امر به معروف و نهی از منکر

ایشان هم با بدعت مبارزه کرد و هم از اصل اسلام محافظت کرد.

بدعت بودن حکومت یزید

حاکمان قبلی به ظواهر اسلام عمل می‌کردند اما یزید هیچ چیز را قبول نداشت.

خطر حکومت یزید برای اصل اسلام

حاکمان بعد از پیامبر کم‌کم قانون‌گذار هم شدند. خودشان را از پیامبر هم بالاتر می‌دانستند. اگر یزیدی که شب و روز مست است، عهده‌دار اسلام شود، از اسلام چه چیزی باقی می‌ماند؟

اثرات قیام امام حسین علیه‌السلام

ابهت و قداست خلیفه شکست و دیگر بعد از این، هیچ خلیفه‌ای نتوانست در دین دخالت کند.

شب یازدهم محرم ۱۴۳۹ (۹۶/۷/۹):

چند نکته در مورد قیام امام حسین علیه السلام

همین بیرون آمدن ایشان از مکه به تعبیر ابن عباس یک زلزله ایجاد کرد. برای همه این سوال پیش آمد که چرا امام این کار را کرده است؟

عاقبت گناه و راهی برای نجات از عاقبت آن

گریه یکی از راههای پاک شدن است. نه اینکه سالی یک بار گریه کنیم. گناهان ما زیادتراً از آن است که با یک بار گریه درست شود.

زندگی سودبخش

آنچه را یادت هست، جبران کن تا بعداً آنچه را فراموش کردی به یاد آوری.

شب سیزدهم محرم ۱۴۳۹ (۹۶/۷/۱۱):

لباس

اگر ما بخواهیم خدمت حضرت ولیعصر علیه السلام مشرف شویم، با چه لباسی مشرف می‌شویم؟ ایشان از چه لباسی راضی هستند؟

امام سجاد علیه السلام در چه شرایطی امامت را بر عهده داشتند؟

امام سجاد خودشان فرمودند که در مکه و مدینه ۲۰ نفر هم وجود ندارند که ما را دوست داشته باشند.

گفت‌وگوی مهم ابن عباس و خلیفه دوم

این حرف خلیفه دوم شبیه همان حرف یزید است که گفت وحی نازل نشده و بنی‌هاشم با حکومت بازی کرده‌است.

شب چهاردهم محرم ۱۴۳۹ (۹۶/۷/۱۲):

سخنی با نوجوانان

من اگر هزار بار امام زمان را صدا بزنم ایشان نمی‌شنوند؛ اما نوجوان اگر یک بار استغاثه کند، امام می‌شنود.

تلاش حاکمان بعد از پیامبر برای از بین بردن آثار ایشان

به صورت جدی کوشیدند تا تمام آنچه را از پیامبر بجا مانده نابود کنند، به جز قرآن.

پر شدن عالم اسلام از حرف‌های دروغ و راست

امیرالمؤمنین در آن چند سالی که حکومت را بدست گرفتند آنچه را مورد نیاز بود، رساندند. معاویه هم بعداً در مقابل این کار صد تا دروغ ساخته‌است.

معجزه امام سجاد علیه‌السلام

هیچ امامی به اندازه ایشان شاگرد تربیت نکرده‌است.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۷/۱۹):

شعور، حیات و فرمانبرداری؛ ویژگی‌های عالم آخرت

این حیات، حیات مورد نیاز برای آن عالم نیست. باید حیات دیگری در این عالم کسب کنیم. باید با عمل صالح چشم و گوش دیگری بدست آوریم.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۷/۲۶):

نقش امام سجاد علیه‌السلام در احیای دین

شب شهادت حضرت رقیه سلام‌الله‌علیها (۹۶/۸/۲)

تجارتی که قرآن ما را بدان می‌خواند

يا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا هَلْ أَدُلُّكُمْ عَلَىٰ تِجَارَةٍ تُنْجِيكُمْ مِنْ عَذَابِ أَلِيمٍ* در کمترین حد ایمان که حد نصاب ایمان است، سستی وجود ندارد و واجبات و محرمات به‌دقت عمل می‌شود.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۸/۳):

اجابت دعوت خدا و رو سوی دین کردن؛ راه‌های نجات از قیامت

اسْتَجِيبُوا لِرَبِّكُمْ مِنْ قَبْلِ أَنْ يَأْتِيَ يَوْمٌ لَا مَرَدَّ لَهُ* اگر برای قیامت پناهگاه می‌خواهیم، باید در این دنیا آن را بدست آورده باشیم.

علت صلح امام حسن علیه‌السلام

امام حسن به یکی از اصحاب فرمودند: ترسیدم که جمع شما را از زمین ریشه‌کن کنند. می‌خواستم با ماندن شما برای دین سوگواری کننده‌ای بماند!

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۸/۱۰):

مراتب مراقبه و آثار آن در نماز

من حتی برای حرف راست هم مراقبت می‌کنم. با وجود اینکه این حرف راست است، اما چه فایده‌ای دارد؟

روایاتی در مورد پاداش زیارت امام حسین علیه‌السلام

معنی آمرزش گناهان آینده این است که در آینده دیگر گناه نمی‌کند! اگر کسی با آن نیت خالص به زیارت امام حسین برود، دیگر گناه نمی‌کند.

روز اربعین (۹۶/۸/۱۸)

صاحب اختیار شدن

صاحب‌اختیاری را باید از اینجا برد. از جوانی باید شروع کرد و کار کرد.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۸/۲۴):

کلمه طیبه

اگر در بخش عقاید که بخش بلند وجود ماست، کلمه طیبه ثبت شده باشد، اخلاق و اعمال هم درست می‌شود.

شب شهادت پیامبر صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم (۹۶/۸/۲۵)

منتهای رحمت الهی

«وَ أَنْ إِلَىٰ رَبِّكَ الْمُنْتَهَىٰ»؛ دست مرحمتی که بالای سر پیامبر است از همه دست‌ها بالاتر است و چیزی فوق آن نیست.

ولایت الهی بر سر پیامبر و صالحین

صالح، یعنی آدم درست. خداوند ولایت آدم درست را بر عهده می‌گیرد و راه درست شدن، همین قرآن است.

شام شهادت پیامبر صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم (۹۶/۸/۲۶)

برگشت به جاهلیت با شنیدن خبر وفات پیامبر صلی الله علیه و آله وسلم

بازگشت به عقب که در قرآن آمده، یعنی بازگشت به جاهلیت؛ بازگشت به خصائص عربیت؛ در مقابل خصائص اسلامی.

اختلاف امت‌های بعد از هر پیامبر؛ مسئله‌ای در تاریخ ادیان

وقوع اختلاف و ارتداد امت‌ها پس از پیامبرشان مطلبی است که به نص صریح قرآن اتفاق افتاده و چنان نیست که خداوند حتماً امتی را که پیغمبرشان از دنیا رفت، از ارتداد و گمراهیشان جلوگیری کند.

شب شهادت امام رضا علیه السلام (۹۶/۸/۲۷):

بعد از هر پیامبری عده‌ای کافر شدند

«وَ لَكِنْ اخْتَلَفُوا فَمِنْهُمْ مَنْ آمَنَ وَ مِنْهُمْ مَنْ كَفَرَ»؛

عنايات الهی در زمان پیامبر صلی الله علیه و آله وسلم

تا پیامبر هست، خدا مرحمتی دارد که تمام مسائل جامعه تحت اشراف پیامبر اداره می‌شود و چیزی از پیامبر مخفی نمی‌ماند. تمام تحرکات توسط جبرئیل به پیامبر گزارش می‌شد و می‌ترسیدند که رسوایی پیش بیاید.

اقدامات پیامبر در آخرین روزها برای جلوگیری از فتنه

اگر پیامبر بعد از این حرف‌ها وصیت می‌نوشتند، ممکن بود که اصل نبوت ایشان زیر سؤال برود. چون می‌رفتند و شاهد می‌آوردند که این وصیت در حال هذیان‌گویی نوشته شده‌است

روز شهادت امام رضا علیه السلام (۹۶/۸/۲۸):

بازگشت جریان جاهلیت بعد از وفات پیامبر صلی الله علیه و آله وسلم

قریش در سقیفه پیروز شد، چون اعتبار جاهلی آن بیشتر بود نه اعتبار مسلمانی آن!

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۹/۱):

وظیفه اوصیای پیامبر صلی الله علیه و آله وسلم

اوصیای پیامبر یک کلمه حرف تازه ندارند. دین در زمان پیامبر کامل شده‌است. اوصیای پیامبر حافظ دین هستند.

کار بزرگ امام رضا علیه السلام

امام رضا برای اولین بار اسلام شیعی را در سطح جهانی مطرح کردند. ائمه قبل مطالب را در خفا بیان می فرمودند.

هدایت قلبی

«من یؤمن بالله یهد قلبه»؛ اگر کسی ایمان داشته باشد (ایمانی که مورد پسند خداست)، خدا قلب او را هدایت می کند.

شب شهادت امام حسن عسکری علیه السلام (۹۶/۹/۵)

جریان امامت و خلیفه الهی

إِنِّي جَاعِلٌ فِي الْأَرْضِ خَلِيفَةً* از این آیه استفاده می شود که زمین همین حالا هم خلیفه دارد.

خارج شدن از سیطره صهیونیست

دشمن اصلی ما صهیونیست است نه آمریکا و اسرائیل. صهیونیست است که عالم از جمله آمریکا و اروپا را می گرداند.

هلوکاست

رژه گارودی یک کتاب علیه اسرائیل نوشت و متعرض هلوکاست شد. دیگر هیچ اثری از وی نیست. این، آزادی بیان است!

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۹/۸):

نهم ربیع الاول و حواشی آن

اگر همانطوری که ائمه در زمان حضورشان عمل می کردند، ما هم عمل می کردیم، اینگونه مشکلات (قتل و کشتار شیعیان) برای ما پیش نمی آمد.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۹/۲۲):

چگونگی محبت خاص خداوند به بندگان و شرط جلب این محبت

«بگو: اگر خدا را دوست دارید (اگر ادعای دوست داشتن خدا را دارید)، از من (پیامبر اکرم) پیروی کنید تا خدا دوستتان بدارد ...»

منشأ گرفتاری‌ها

خیلی اوقات ما گرفتاری‌هایی که داریم برای نفرین نماز است.

اهدای کارهای خیر به حضرت عزرائیل

این هدیه کردن به درد ما می‌خورد، اما نمی‌دانیم که آیا به درد حضرت عزرائیل هم می‌خورد یا نه؟ چون فرشتگان به خلاف انسان در نهایت کمال خویش خلق شده‌اند.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۹/۲۹):

کار درخور آخرت

لازمه رسیدن به عمل درخور آخرت، برچیدن اخلاق بد است، نه عمل بد. درست کردن عمل که قدم اول است!

راهکار نجات از تنهایی آخرت

اگر آدم در دنیا پاکیزه باشد، با تنهایی خودش خیلی خوب می‌سازد. اما اگر اینگونه نباشد، وای به حال تنهایی برزخ و قیامت.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۱۰/۶):

کسب آرامش برای حوادث سخت مانند زلزله

اگر آدم آرامش بدست آورده باشد؛ یعنی آن را از طریق ایمان و عمل جدی و درست کسب کرده باشد، دیگر آن آرامش از بین نمی‌رود؛ خواه طوفان بیاید و خواه زلزله.

راهکار رهایی از عذاب الهی

قرآن: «و تا تو (رسول خدا صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم) در میان آنان هستی، خدا بر آن نیست که ایشان را عذاب کند، و تا آنان طلب آمرزش می‌کنند، خدا عذاب‌کننده ایشان نخواهد بود.»

بلائی که خیالات بر سر ما می‌آورد

بسیاری از جاهایی که ما پایمان در چاله می‌رود، به خاطر خیالاتمان است. گناهی هم نکردیم؛ اما خیال بد کردیم.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۱۰/۱۳):

ثمرات ایمان و عمل صالح

«وَ الَّذِينَ آمَنُوا وَ عَمِلُوا الصَّالِحَاتِ لَنُكَفِّرَنَّ عَنْهُمْ سَيِّئَاتِهِمْ وَ لَنَجْزِيَنَّهُمْ أَحْسَنَ الَّذِي كَانُوا يَعْمَلُونَ»

ثمره اول: آموزش گناهان

من عرض می‌کنم هر کس به هر جایی برسد، به هر درجه‌ای از ایمان برسد، متناسب با آن درجه، در گذشته گناهانی دارد.

ثمره دوم: پاداش مطابق بهترین عمل

از آن چیزهای خیلی خوب این است که بهترین اعمال ما آخر عمر باشد و البته تحقق این امر، زحمت دارد.

ثمره سوم: قرار گرفتن در زمره صالحین و حشر با انبیا و صدیقین و شهدا

هر طور عمل کنیم، همانطور می‌شویم. عمل ما، ما را می‌سازد. اگر عمل صالح کنیم، صالح می‌شویم.

حکایت توصیه آقای سید محمد فشارکی به برادرزاده‌اش

دستور این است که شب قبل از خواب تسبیح دست بگیر و کارهای بدی را کردی بشمار و سعی بر ترک آن کن.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۱۰/۲۷):

نمونه‌هایی از مشورت‌های پیامبر صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم با اصحابشان و برخی اعتراض‌هایی که به

ایشان شد: «از طرف خدا بود یا از طرف خودت؟»

نمونه اول: جنگ بدر / نمونه دوم: جنگ خندق / نمونه سوم: بعد از غدیر

معنی نصیحت در حدیث شریف نبوی

معنی نصیحت، انتقاد نیست! معنی نصیحت، خیرخواهی به همراه فرمانبرداری است.

شب شهادت حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها (۹۶/۱۱/۱۰):

محاسبه؛ مقدمه‌ای برای تحصیل اراده

محاسبه، مقدمه بدست آوردن اراده است. شروع این اراده با مواظبت است. مردم آزادند! کسی که اینجا آزاد است، آنجا در بند است.

روز شهادت حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها (۹۶/۱۱/۱۱):

محاسبه؛ شرط همراهی با اهل بیت سلام الله عليهم اجمعين

حرف ائمه این است که ما کسانی هستیم که همه چیزمان روی حساب است. اگر می‌خواهید با ما باشید باید مثل ما باشید.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۱۰/۱۸):

حشر با ائمه اطهار عليهم السلام

به مقدار شباهتمان با ائمه با ایشان محشور هستیم. شباهت هم درجه دارد!

زاد و توشه برای آخرت

«تَزَوَّدُوا فَإِنَّ خَيْرَ الزَّادِ التَّقْوَى»؛ تقوا یعنی مواظبت. مواظبت هم یعنی هوشیاری. هوشیاری بهترین چیز ممکن برای آن عالم است.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۱۰/۲۵):

زندگانی حقیقی در آخرت است

«وَمَا هَذِهِ الْحَيَاةُ الدُّنْيَا إِلَّا لَهُوٌّ وَ لَعِبٌ وَ إِنِّ الدَّارَ الْآخِرَةَ لَهِيَ الْحَيَوَانُ لَوْ كَانُوا يَعْلَمُونَ»

مردگانی که به ظاهر زنده هستند!

«أَوْ مَنْ كَانَ مَيِّتًا فَأَحْيَيْنَاهُ وَ جَعَلْنَا لَهُ نُورًا يَمْشِي بِهِ فِي النَّاسِ كَمَنْ مَثَلُهُ فِي الظُّلُمَاتِ لَيْسَ بِخَارِجٍ مِنْهَا»؛ کسانی که به ظاهر زنده‌اند ولی در حقیقت مرده‌اند (چون ایمان ندارند)، در ظلمات زندگی می‌کنند.

سخنرانی در هیئت محبان العباس (۹۶/۱۱/۲۷):

نکات مهمی در مورد سقیفه بر اساس حدیث ۶۸۳۰ کتاب صحیح بخاری

علت پیروزی آن‌ها در سقیفه دو جهت بود؛ اولاً آن‌ها به قوم و خویشی با پیامبر و قریشی بودن تکیه کردند و ثانیاً بین انصار اختلاف بود.

شب اول فاطمیة دوم (۹۶/۱۱/۲۸):

دنیا؛ محلی برای کسب

یکی از چیزهای خوبی که در اثر کاسبی به کسی می‌دهند، فهم است! فهمی که در اثر عمل بدست آید.

خروج از بند شهوات؛ مقدمه کسب بصیرت

امیرالمؤمنین علیه السلام: «از بهترین بندگان خدا کسی است که لباس‌های شهوت را از تن بیرون آورده‌است؛ پس از صفت کوری خارج شده‌است»

معاشرت با ائمه اطهار

معاشرت با امیرالمؤمنین علیه السلام اینگونه است که کارهای مختلف خود را با ایشان هماهنگ کنیم.

شب دوم فاطمیه دوم (۹۶/۱۱/۲۹):

هیچ چیز جز با عمل بدست نمی‌آید

قرآن: «و برای هر کس در [نتیجه] آنچه انجام داده‌اند، درجاتی است.»

هر چقدر هم زحمت بکشیم، از خداوند طلبکار نمی‌شویم

ما از شب تا صبح هم ناله بزنیم، معلوم نیست که این عمل ما را بخزند و در ازای آن به ما چیزی بدهند.

شب سوم فاطمیه دوم (۹۶/۱۱/۳۰):

خطبه ممتاز امیرالمؤمنین علیه السلام در وصف سالکان

هر چه با هوا و هوس خود بجنگیم، عقل رویش پیدا می‌کند. اما اگر پا روی نفس خود نگذاشتیم و مثلاً هر مقدار که دوست داشتیم خوردیم، آن عقل برای رویش منتظر می‌ماند.

مطلب شب چهارم همان مطلبی بود که چند شب قبل در هیئت محبان بیان شد

شب پنجم فاطمیه دوم (۹۶/۱۲/۲):

چگونگی روشن شدن نور ایمان در قلب مؤمن

چه وقت خدا اراده می‌کند تا ایمان در دل انسان بدرخشد و نورانی شود؟ زمانی که انسان دستورات خدا را اطاعت کند.

شب ششم فاطمیه دوم (۹۶/۱۲/۳):

بدست گرفتن اختیار خیال

کسی می‌تواند خیالش را کنار بگذارد که در اصطلاح عرفانی «صاحب‌دل» شود؛ یعنی صاحب دل و خیالش است.

انتساب کاری غیر معقول به پیامبر صلی الله علیه وآله وسلم

هیئت حاکمه بعد از پیامبر و پیروان آن‌ها به‌جد می‌گویند که پیامبر برای بعد از خودش تعیین تکلیف نکرده‌است!!

مخالفت امیرالمؤمنین علیه السلام با راه و رسمی بجز قرآن و سنت پیامبر صلی الله علیه وآله وسلم

در هیئت شش نفره‌ای که بعد از مرگ خلیفه دوم تشکیل شد، آن‌ها راه و رسم دو خلیفه قبل را در کنار قرآن و سنت قرار دادند! اما امیرالمؤمنین فرمودند با وجود کتاب خدا و سنت پیامبر، راه و رسم دیگری نیاز نیست.

شب هفتم فاطمیه دوم (۹۶/۱۲/۴):

چه چیزی ما را به آسمان می‌برد؟

«إِلَيْهِ يَصْعَدُ الْكَلِمُ الطَّيِّبُ وَالْعَمَلُ الصَّالِحُ يَرْفَعُهُ»

مواعظ پیش رو برای رسیدن به مقصد

ما هفتاد هزار حجاب ظلمانی و هفتاد هزار حجاب نورانی در پیش داریم تا در نهایت برسیم به صحرائی که حجابی در آن نیست.

همت بلند داشته باشیم

بعضی‌ها منتهای دعایشان زیارت قبر امام حسین علیه السلام است. البته این زیارت خیلی با ارزش است، ولی ما باید سعی کنیم دستمان به دامن خود امام حسین برسد.

شب هشتم فاطمیه دوم (۹۶/۱۲/۵):

اسنادی از کتاب‌های اهل سنت مبنی بر خشونت شدید هیئت حاکمه بعد از پیامبر

صلی الله علیه وآله وسلم با اهل بیت پیامبر

«مصنف»، تألیف ابن ابی شیبه/ تاریخ طبری

برای شادمانی در آخرت باید به سمت مقصد حقیقی حرکت کرد

در آخرت، اگر کسی ببیند ساعتی را به عمل خیر گذرانده، آنقدر شادمان می‌شود که اگر این شادمانی را بین تمام اهل دوزخ قسمت کنند، تمام آن‌ها شاد می‌شوند و بر عکس.

شب نهم فاطمیه دوم (۹۶/۱۲/۶):

چگونه به تسلیم کامل در برابر امام برسیم؟

ما وقتی اسلام را کامل می‌پذیریم که خودمان هیچ عیبی نداشته باشیم و خلیات بد را کاملاً کنار گذاشته باشیم؛ در این صورت به شرح صدر می‌رسیم

شب دهم فاطمیه دوم (۹۶/۱۲/۷):

سختی زیاد دوران امامت امام حسن علیه‌السلام

در زمان امامت امام حسن، بنی امیه در حال ساختن یک اسلام جدید بودند. امام این را می‌فهمند، ولی مردم نمی‌فهمیدند

امیرالمؤمنین علیه‌السلام چگونه حکومت را بدست آوردند؟

امیرالمؤمنین کنار خانه عثمان آمدند و کلید خزانه بیت المال را خواستند؛ کلید را گرفتند و به مردم گفتند بیایید حقوق سالیانه خود را بگیرید. با همین کار خیلی ساده، دور طلحه خلوت شد

چگونگی تقرب به خدا و ثمره تقرب

بهترین وسیله برای تقرب واجبات است. برای اینکه این تقرب سودمند باشد، باید همراه با ورع باشد؛ نافله، یک وسیله دیگر است. نافله تمام کارهای مستحب است.

جلسه هفتگی چهارشنبه (۹۶/۱۲/۱۶):

تزام حقوق پدر و مادر با حقوق زن و بچه

گاهی این حقوق با هم تزام پیدا می‌کنند و فرزند باید به‌خوبی این حقوق را بداند و اگر نمی‌داند، هر چه پیش آمد بپرسد.

خواص گناه

خاصیت گناه این است که اگر بماند، می‌ماسد و اگر ماسید، سخت پاک می‌شود.

نافله

ما وقتی واجبات خود را انجام می‌دهیم، از خودمان راضی می‌شویم؛ آقا از خودت راضی نشو! هر کار خوبی توانستی انجام بده.

ولایت الهی

اگر خداوند ولایت عضوی از بدن را بر عهده بگیرد، دیگر آن عضو اشتباه نمی‌کند.

دعای مستجاب پیامبر صلی الله علیه و آله وسلم و حضرت زهرا سلام الله علیها
این دعا هم برای نجات امت بود. خداوند به پیامبر فرموده: «وَلَسَوْفَ يُعْطِيكَ رَبُّكَ فَتَرْضَى»